
PATROL
KWARTALNIK POMORSKIEJ POLICJI

GALERIE  •  REALIZACJE  •  WIZYTY  •  SPORT  •  FOTO  •  PUBLIKACJE

www.pomorska.policja.gov.pl

IS
SN

 2
08

4-
69

24
23

 /
 w

rz
es

ie
ń 

20
17

REKSIO
s. 4

ZUMBA – ZAPROSZENIE
s. 15

ZAPRASZAMY DO REKLAMOWANIA SIĘ W „PATROLU”

WOJEWÓDZKIE OBCHODY 
ŚWIĘTA POLICJI
s. 8



2 Patrol wrzesień 2017             www.pomorska.policja.gov.pl

Policjant z Krynicy Morskiej 
pomógł odzyskać 8 tys. zł

Niedzielnym popołudniem, 25 czerwca, 
st.sierż. Maciej Marzec w czasie wolnym od 
służby jechał do Elbląga. Podczas podróży 
policjant zauważył, jak z plecaka motocykli-
sty jadącego przed nim wypadają dokumenty 
i banknoty. Motocyklista niczego nie zauważył 
i wkrótce zniknął za zakrętem drogi.

Policjant zatrzymał się i na odcinku kilkuset 
metrów zaczął zbierać porozrzucane pieniądze 
i paragony fiskalne, a następnie przekazał je 
dyżurnemu Komendy Miejskiej Policji w Elblą-
gu. Okazało się, że kwota zebrana na jezdni to 
prawie 8 tys. zł i jest to utarg sklepu spożyw-
czego. Na podstawie znalezionych paragonów 
fiskalnych, ustalono właściciela sklepu, który 
odzyskał zagubione mienie.

post. Magdalena Pinkowicka
KPP Nowy Dwór Gdański

XIX walny Zjazd Polskiego 
Towarzystwa Tutystyczno- 
-Krajoznawczego

W dniach 15–16 września zaplanowano w War-
szawie XIX Walny Zjazd Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego. Jednym z jego ucze- 
stników, z ramienia Pomorskiego Porozumienia 
Oddziałów PTTK będzie st. sierż. Daniel Nazaruk 
z KMP Gdańsk.

Podczas obrad, ponad 150 delegatów z całego kraju 
dokona wyboru nowych władz organizacji oraz za-
stanowi się nad nakreśleniem kierunku rozwoju dzia-
łalności PTTK. Udział w konferencji to kolejny sukces 
funkcjonariusza z Gdańska, w br. został on już wyróż-
niony Odznaką Honorową ,,Za Zasługi dla Turystyki” 
nadaną przez Ministra Sportu i Turystyki za działalność 
społeczną na rzecz rozwoju turystyki i krajoznawstwa 
w Polsce oraz Dyplomem Marszałka Województwa 
Pomorskiego – za dotychczasowy wkład w promocję 
i rozwój turystyki w naszym regionie i kraju.
sierż.sztab. Kamil Gabryszak
KWP Gdańsk
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Wydarzeń w pomorskim garnizonie w ostatnim kwartale było tyle, że 
ledwo domknęliśmy ten numer. Oczywiście lipiec upłynął pod hasłem 
„Święto Policji” – to jeden dzień w roku, kiedy funkcjonariusze w tak uro-
czystej oprawie otrzymują wyróżnienia i awanse w stopniach służbowych. 
Tegoroczne wojewódzkie obchody święta mundurowych odbyły się w Gdy-
ni. W tym wydaniu wspominamy także Reksia, psa służbowego, którego 
nie ma już w naszych szeregach. Reksio uznawany jest za prawdopodobnie 
najdłużej służącego w Policji psa. Ponadto wiele informacji o szkoleniach, 
wyjazdach i sukcesach sportowych pomorskich policjantów.

Zespół redakcyjny 

Od redaktora naczelnego

nadkom. Beata Domitrz

Policyjni misjonarze na centralnych 
obchodach Święta Policji
23 lipca br. w Centrum Szkolenia Policji w Legio-
nowie, odbyły się centralne obchody Święta Poli-
cji, których gospodarzem był Komendant Główny 
Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk. W uroczy-
stości wzięli udział 3 funkcjonariusze garnizonu 
pomorskiego.

Na uroczystość, w której uczestniczyli m.in. Prezy-
dent RP Andrzej Duda oraz Minister Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji Mariusz Błaszczak, zaproszono 
trzech funkcjonariuszy Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Gdańsku: mł. asp. Adriana Sprengela, mł.asp. 

Szymona Szemberskiego oraz sierż.sztab. Kamila 
Walendziaka.

Udział pomorskich mundurowych związany był 
z obchodami XXV rocznicy działalności Polskich 
Kontyngentów Policyjnych. Z tej okazji wystawio-
no pluton, składający się z policjantów biorących 
udział w misjach pokojowych w Kosowie, w ramach 
Jednostki Specjalnej Polskiej Policji (JSPP).

Policjanci z KWP Gdańsk służyli w plutonach bo-
jowych w ramach 25. i 26. rotacji JSPP na Bałkanach.

sierż.sztab. Kamil Gabryszak
KWP Gdańsk
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Najdłużej pracujący pies w historii Policji  
– REKSIO – odszedł ze służby

„Łapy, łapy cztery łapy 
a na łapach pies kudłaty”

Policja to umundurowana i uzbrojona formacja 
służąca społeczeństwu i przeznaczona do ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpie-
czeństwa i porządku publicznego. W jej strukturach 
służą i pracują policjanci, pracownicy cywilni oraz psy 
służbowe. Te ostatnie są nie tylko najwierniejszymi 
przyjaciółmi człowieka, ale i rasowymi partnerami 
w patrolu.

W garnizonie pomorskim liczba psów służbowych 
w poszczególnych kategoriach przedstawia się na-
stępująco: 57 psów służbowych i 48 przewodników. 
Dodać należy, że łączna ilość policjantów garnizonu 
pomorskiego w służbie to 5617 (wg stanu na dzień 
01.07.2017 r.)

Wbrew pozorom praca psów nie jest ani lekka ani 
przyjemna. Tabele przedstawiają wykorzystanie psów 
służbowych w codziennej służbie w 2016 r.

 

Ilość
przewodników

Ogólna liczba
dni w służbie

Liczba służb patrolowych z psami
patrolowymi i patrolowo-tropiącymi

łącznie ze służbami związanymi
z zabezpieczeniem imprez masowych

32 4833 4166

Ogólna
liczba użyć

psów

Użycia w ramach
działań

związanych
z zabezpieczeniem
imprez masowych

Użycia w wyniku
czynnej napaści

na policjanta

Użycia związane
ze ściganiem

i obezwładnianiem
osób niebezpiecznych

2 2

Tabela nr 2. Zestawienie liczby służb patrolowych przewod-
ników z psami patrolowymi i patrolowo-tropiącymi

Tabela nr 1. Zestawienie ilości przewodników oraz psów służbowych w służbie prewencyjnej w poszczególnych jednostkach 
organizacyjnych Policji (KWP/KSP) – stan na dzień 31.12.2016 r.

Lp.
Jednostka

organizacyjna
Policji

Liczba psów służbowych wg kategorii: Ogólna
liczba
psów

służbowych

Ogólna
liczba

przewodni-
ków

patrolowo-tropiące patrolowe
tropiące

do wyszukiwania zapachów:

do działania
w kagańcu

do działania
bez kagańca

do działania
w kagańcu

do działania
bez kagańca

materiałów
wybuchowych narkotyków zwłok

ludzkich

1. KWP Gdańsk / SPAP 1/3 1 5 4

2. KMP Gdańsk 4 1 1 1 7 6

3. KMP Sopot 1 1 2 1

4. KMP Gdynia 2 1 1 2 6 6

5. KMP Słupsk 2 1 1 4 3

6. KPP Wejherowo 2 2 2 

7. KPP Puck 2 1 3 2

8. KPP Lębork 2 2 2

9. KPP Bytów 1 1 1

10. KPP Kościerzyna 2 1 3 2

11. KPP Kartuzy 1 1 2 2

12. KPP Chojnice 1 1 1 3 2

13. KPP Człuchów 3 3 3

14. KPP Starogard Gd. 2 1 1 4 3

15. KPP Tczew 2 1 3 3

16. KPP Malbork 1 1 1 3 2

17. KPP Nowy Dwór Gd. 1 1 1

18. KPP Kwidzyn 1 1 1 3 3

RAZEM 26 6 2 9 12 2 57 48

Tabela nr 3. Zestawienie liczby użyć psów służbowych jako 
środka przymusu bezpośredniego
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Tabela nr 4. Zestawienie liczby użyć psów patrolowych, patrolowo-tropiących i tropiących do pracy węchowej

Tabela nr 5. Zestawienie liczby użyć psów do wyszukiwania 
zapachów narkotyków

Ogólna liczba
użyć psów

Przeszukania
prewencyjne

Przeszukania w wyniku
zgłoszenia

 lub realizacji czynności
dochodzeniowo-śledczych

Przeszukania  
z wynikiem

pozytywnym

333 – 333 68

Tabela nr 6. Zestawienie liczby użyć psów do wyszukiwania 
zapachów materiałów wybuchowych

Ogólna liczba
użyć psów

Przeszukania
prewencyjne

Przeszukania w wyniku
zgłoszenia

 lub realizacji czynności
dochodzeniowo-śledczych

Przeszukania  
z wynikiem

pozytywnym

238 109 129 0

Tabela nr 7. Zestawienie liczby użyć psów do wyszukiwania 
zapachu zwłok ludzkich i ratownictwa wodnego

Ogólna liczba
użyć psów

Przeszukania
na lądzie

Przeszukania
na wodzie

Przeszukania  
z wynikiem

pozytywnym

Ratownictwo
wodne

37 27 10 1 –

„Czy wy znacie takie zwierzę?
Co do pyska wszystko bierze?
Jest kudłate i bez łat,
ogon nosi byle jak.
Oczy ciemne i błyszczące,
brwi jak zachodzące słońce”

Zamysłem tego artykułu nie jest przedstawienie 
tylko i wyłącznie danych liczbowych, ale przede 
wszystkim ma on być swoistego rodzaju hołdem 
oddanym wszystkim psim funkcjonariuszom naszego 
garnizonu. Wśród nich jest jeden szczególny – Reksio! 
Chyba nie ma na Złotej Karczmie (OPP w Gdańsku) 
osoby, która nie znałaby Reksia. Wielokrotnie można 
było obserwować na parkingu wewnętrznym spokoj-
nie, niespiesznie kroczącego, wąchającego wszystko 

co było w zasięgu nosa czarnego, długonogiego la-
bradora i nerwowe ruchy oraz pokrzykiwania jego 
przewodnika śpieszącego się do służby.

Niestety aktualnie Reksio pełni służbę w psim raju. 
Nie dane mu było obwąchać tego wydania „Patrolu”. 

Moje pierwsze spotkanie z Reksiem miało miej-
sce w 2006 r. w KMP w Gdyni, gdzie Reksio wraz ze 
swoim Panem – Jarkiem pełnił służbę w Ogniwie 
Ochronnym Sekcji Policji Sądowej. Zdarzenie miało 
miejsce w ówczesnym Wydziale Wykroczeń Sądu 
Rejonowego w Gdyni. Wchodząc do sekretariatu 
wydziału o mały włos nie staranował mnie czarny 
pies. Radośnie merdał ogonem, w pysku trzymał 
biały pakunek i szybciutko wybiegł na korytarz. Pa-
miętam, że zapoznawałam się z wokandą, by po paru 
minutach po spotkaniu z czworonogiem usłyszeć 

Ogólna liczba
użyć psów

Użycia w ramach tropienia Przeszukania terenu lub pomieszczeń

Inneza sprawcami
czynów

zabronionych

w celu
odnalezienia

osób
zaginionych

z wynikiem
pozytywnym

za sprawcami
czynów

zabronionych

w celu
odnalezienia

osób
zaginionych

z wynikiem
pozytywnym

patrolowe 43 – – – 43

patrolowo-
-tropiące 868 750 14 34 104 2

tropiące 32 30 2
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przeraźliwy krzyk jednej z sekretarek: „Aaaa….gdzie 
są moje kanapki na śniadanie?” I wszystko było ja-
sne. Pies, biały pakunek w pysku. To był właśnie on. 
Reksio, zwany czule Reksiutkiem.

We wrześniu 2007 r. Reksio wraz z przewodnikiem 
Jarkiem przeniósł się do Zespołu Minersko – Pirotech-
nicznego SPAP-u w Gdańsku. Pewnego razu brali oni 
udział w wykładach dla uczniów jednego z trójmiej-
skich gimnazjów na temat zachowań w sytuacji ata-
ku terrorystycznego. Reksiowi przypadł obowiązek 
obwąchania m.in. plecaków młodzieży w poszuki-
waniu materiałów wybuchowych. Jakież było zdzi-
wienie Dowódcy SPAP-u, kiedy po jakimś czasie od 
wykładu zadzwoniła wychowawczyni klasy biorącej 
w nich udział z informacją, że dzieci zebrały pieniądze 
i kupiły kiełbasę dla psa …. bo ten z kolei zjadł im 
wszystkie kanapki. A zrobił to podczas obwąchiwania 
plecaków, dyskretnie, bez świadków. Dodam jedynie, 
że Reksio był bardzo zadbanym psem, któremu nie 
brakowało nawet ptasiego, a może raczej psiego 
mleczka. Po prostu jego alter ego to łakomstwo, 
o czym świadczą kolejne anegdoty, tym razem z ży-
cia Reksia po służbie. 

Reksio nie mieszkał w policyjnym kojcu a miał 
wygodne M1 przy rodzinie swego przewodnika, któ-
ra traktowała go jak członka familii. Pewnego roku 
święta Bożego Narodzenia Reksio spędził z rodzi-
ną na południu Polski. Kobiety zajęły się aspektem 
kulinarnym a Reksio odpoczywał. Hitem na stole 
świątecznym miały być popisowe wypieki cukier-
nicze gospodyni domu. Niestety, w ferworze walki 
ciasteczka się przypiekły. Zapadła szybka decyzja: te 
spalone jemy teraz i robimy drugą partię, którą cho-
wamy do spiżarni i zjemy pierwszego dnia świąt. Tak 
też się stało. Ale nasz Reksio miał inne plany wobec 
ciastek. Zanim rodzina wzięła się za spalone łakocie 
Reksio cichaczem, bezszelestnie owszem – też zjadł, 
ale wszystkie ciastka ze spiżarni przeznaczone na 
stół świąteczny. Nie został nawet okruszek. Chcąc 
nie chcąc na stole znalazły się przypalone wypieki. 

Bez wątpienia Reksio węch miał dobry i bardzo 
dobrze wiedział, co jest dla niego odpowiednie. Miał 
również zdolności aktorskie. Rzecz się dzieje po służ-
bie, w mieszkaniu jego opiekunów. Jarek postana-
wia zrobić na balkonie grillowanego łososia. Prosi 
więc swoją małżonkę – Agnieszkę, by wystawiła do 
rozmrożenia 3 sztuki pięknych kawałków drogiego 
łososia norweskiego. Agnieszka z namaszczeniem 

zapakowała piękne kawałki ryby do metalowej miski 
i wystawiła na balkon, by promienie słoneczne tro-
chę je rozpuściły. W tym miejscu należy wspomnieć 
o naszym bohaterze, który ospale leżał na swojej 
leżance. Jarek w tym czasie pojechał coś załatwiać, 
ale jego myśli i kubki smakowe wirtualnie delekto-
wały się już grillowanym przysmakiem. Co jakiś czas 
dzwonił do żony, z instrukcjami dalszego postępo-
wania z rybami. Padła „komenda”: „zabierz już ryby 
z balkonu i przygotuj posypkę, by je doprawić!”. Na-
sza bohaterka drugiego planu – Agnieszka omal-
że nie dostała zawału. Po rybach ani śladu. Ostała 
się jedynie pusta metalowa miska, która nawet na 
milimetr nie zmieniła swojego miejsca położenia. 
Pierwsza myśl jaka przyszła jej do głowy, to kot! Co 
byłoby nawet możliwe, gdyż Reksie (jak zwyczajo-
wo przyjęło się mówić o opiekunach czworonoga) 
mieszkają na parterze. Szybko jednak przyszła chwila 
refleksji i podejrzenie padło na Reksiutka. Nie muszę 
już chyba pisać, że ten nadal leżał leniwie nie okazu-
jąc zainteresowania tym, co dzieje się wokół niego. 
Agnieszka nawet zaczęła mieć wyrzuty sumienia za 
posądzenie Reksia o tak niecny proceder. Podeszła 
do niego, chcąc czule przytulić i przeprosić biedaka 
za swoje myśli. Reksio niewzruszenie spojrzał na nią, 
swymi charakterystycznie smutnymi oczętami i …. 
byłaby to zbrodnia doskonała, ale zdradziła go jedna 
rzecz – zionął rybą niczym smok wawelski ogniem. 

Reksio miał swój epizod służby w OPP w Gdań-
sku. Tam również dał się poznać z tej drugiej, mniej 
wybitnej, ale za to humorystycznej strony. Tym ra-
zem padło na mł. insp. w st. spocz. Waldemara Fli-
sikowskiego – ówczesnego Zastępcę Dowódcy OPP 
w Gdańsku. Nie wiadomo jak i nie wiadomo kiedy 
Reksio zakradł się do pokoju Dowódcy i poczęsto-
wał się jego kanapkami z plecaka. Chociaż gabinet 
zastępcy jest w pewnej odległości od sekretariatu to 
pierwszy raz pracujące tam Panie usłyszały gniew-
ny krzyk niespotykanie spokojnego inspektora: „Re-
eeeeksio!!!!”

Reksiu łasuchem był, to fakt niezaprzeczalny. Ale 
jedno trzeba mu przyznać. Gdy pracował nie spojrzał 
nawet na jedzenie, choć niejednokrotnie przeszu-
kiwał różnego rodzaju zakątki kuchni najwybitniej-
szych mistrzów patelni.

Czas zatem zajrzeć w dossier Reksia i posłuchać, 
co na jego temat sądzi jego przewodnik, przyjaciel 
i opiekun – Jarek. 
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Reksio – labrador o czarnym umaszczeniu urodził się 
w styczniu 2004 r. Pochodził z wielkopolskiej hodowli 
a Policja zapłaciła za niego 5 tysięcy złotych. Niektóre 
psy z miotu Reksia również służyły w Policji. Jego opie-
kun podpowiedział mi, że psy z tej hodowli sprzedawane 
są służbom mundurowym w całej Unii Europejskiej, a za 
szczeniaka trzeba zapłacić ok. 2 tysięcy Euro. 

Numer ewidencyjny Reksia to 13596, a jego na-
zwa służbowa: TRIUMF, gdzie litera T oznacza rok 
rozpoczęcia służby. 

Służbę zaczął 6 września 2004 r. Razem z Jarkiem 
odbył 4,5 miesięczne szkolenie w Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie i w Zakładzie Kynologii Policyjnej 
w Sułkowicach. W styczniu 2005 r. rozpoczął służbę 
w Ogniwie Ochronnym Sekcji Policji Sądowej KMP 
w Gdyni. Od 2 stycznia 2008 r. do 28 maja 2017 r. 
dzielnie służył w SPAP w Gdańsku. 

Pełnił zadania przy czterech Prezydentach RP: 
Aleksandrze Kwaśniewskim, Lechu Kaczyńskim, Bro-
nisławie Komorowskim i obecnym Andrzeju Dudzie. 
Tak zwana prezydencja polegała przede wszystkim na 
obwąchiwaniu – przeszukiwaniu wszystkich pomiesz-
czeń w hotelach czy innych budynkach, w których 
Prezydenci przebywali z wizytami na terenie Polski. 
Ponadto wielokrotnie sprawdzał się przy wizytach 
VIP-ów, m.in. Prezydenta Stanów Zjednoczonych – 
Georga W. Busha. 

Reksio był jednym z najlepszych psów do wyszu-
kiwania materiałów wybuchowych. W 2008 r. zajął 
III miejsce w Kynologicznych Mistrzostwach Policji 
w Sułkowicach. Natomiast w zeszłorocznych elimina-
cjach wojewódzkich do Mistrzostw był drugi. Niestety 
przegrał w konkurencji posłuszeństwa* i pokonywa-
nia przeszkód, co tłumaczy jego słuszny wiek. W tym 
miejscu trzeba dodać, że pod względem szukania był 
najlepszy. Przez ostatnie dwa tygodnie przygotowywał 
się do tegorocznych eliminacji. W tym celu brał udział 
w szkoleniu, w trakcie którego odnalazł wszystkie za-
pachy. Niestety nie dane mu było wziąć w nich udziału. 

Sam jego opiekun – Jarek, mówi o swoim pod-
opiecznym tak: Posłuszeństwo miał słabe, nad tym 
nie ma co dyskutować, ale szukał rewelacyjnie. Znany 
był z tego, że jest wiecznie głodny i uwielbia grze-
bać w śmietnikach. Jego cechą charakterystyczną, 
wyróżniającą go spośród innych psów służbowych, 
było szczekanie przy zakładaniu uprzęży policyjnej, 
tj. „szorki” z napisem Policja. Jego szczekanie odbie-
rałem, jakby do mnie mówił: „…słuchaj stary, jestem 

gotowy, wiem co mam robić, nie potrzebuję dodat-
kowego bodźca do szukania.”

Reksio przez ostanie lata reagował również na 
zawołanie Dziadziuś. Wszak był już starszym, deli-
katnie szpakowatym panem. Prawdopodobnie Rek-
sio był najdłużej pracującym psem w historii Policji. 
Nie ma na to potwierdzenia w statystykach, gdyż 
w tym zakresie takich się nie prowadzi, ale zgodnie 
tak twierdzą najstarsi pracownicy Zakładu Kynologii 
Policyjnej w Sułkowicach. 

Reksio służbę w pomorskiej Policji zakończył  
28 maja 2017 r. Zmarł na niewydolność nerek. 

Psy towarzyszą człowiekowi niezmiennie we 
wszystkich dziedzinach życia. Jednak poza byciem 
wiernym towarzyszem ich znakomita większość wier-
nie służy w formacjach mundurowych. Przechodzą 
specjalistyczne szkolenia, by móc przez lata pełnić 
służbę przy boku swoich przewodników. Są trakto-
wane jak pełnosprawni funkcjonariusze. Mają róż-
ne zadania, np.: szukają ludzi, zarówno żywych jak 
i martwych; tropią osoby zaginione i uciekające; roz-
poznają i porównują zapachy; wyszukują materiały 
wybuchowe, narkotyki czy zwłoki ludzkie. Wiele nie 
potrzebują. Wystarczy smakołyk i uścisk opiekuna. 
Stale się szkolą i doskonalą. Zakład Kynologii Policyj-
nej w Sułkowicach posiada ofertę 11 rodzajów kursów 
specjalistycznych z zakresu szkoleń przewodników 
i tresury psów służbowych. Szkolenia trwają od 10 
do 149 dni roboczych. Do tego dochodzą warsztaty 
doskonalące sprawność użytkową psów służbowych.

Nasi bracia mniejsi – „dziękujemy wam, że jeste-
ście blisko.

Dziękujemy za serce, co niesiecie w pysku,
Dziękujemy za spojrzenie i najwierniejsze oczy,
Dziękujemy za oparcie pyska na kolanach,
Dziękujemy za leżenie do góry brzuchem,
Dziękujemy za możliwość drapania za uchem,
Dziękujemy, że jesteście przyjaciółmi, obrońcą, 

miłością i wiernym parterem.”

*konkurencja posłuszeństwo ogólne polega na wykonaniu 
10 zadań przy nodze przewodnika w biegu i marszu, m.in.: 
pozostawienie psa w różnych nakazanych pozycjach oraz po-
konywanie przeszkód

Przedstawione dane w ujęciu tabelarycznym udostępnił asp. 
szt. Witold Glinka – z Wydziału Prewencji KWP w Gdańsku, 
koordynator tematu psów służbowych.
Zdjęcia: z prywatnego archiwum Jarka i Agnieszki
kom. Marzena Rabczuk KWP Gdańsk
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Wojewódzkie obchody Święta Policji
18 lipca prawie 6 tysięczny garnizon pomorski 
obchodził swoje święto. W Gdyni, na placu tuż 
przy Akwarium Gdyńskim odbyła się uroczystość 
wręczenia nominacji na wyższe stopnie służbowe, 
odznaczeń państwowych, resortowych i wyróżnień 
dla policjantów i pracowników cywilnych Policji. 
Ceremonii przewodniczył I Zastępca Komendanta 
Głównego Policji – nadinsp. Andrzej Szymczyk. 

18 lipca br. Komenda Wojewódzka Policji w Gdań-
sku zorganizowała uroczyste obchody Święta Policji, 
które rozpoczęły się o godz. 10.00 Mszą św. w Ko-
ściele NMP Królowej Polski przy ul. Armii Krajowej 
26 w Gdyni, koncelebrowaną przez Biskupa Pomoc-
niczego Gdańskiego – Jego Ekscelencję Zbigniewa 
Zielińskiego. Podczas nabożeństwa zbierane były 
datki z przeznaczeniem dla podopiecznych Fun-
dacji Pomocy Wdowom i Sierotom Po Poległych 
Policjantach. W Mszy św. zgodnie z ceremoniałem 
policyjnym udział wzięli pomorscy funkcjonariusze 
z kadrą kierowniczą na czele.
Następnie funkcjonariusze i pracownicy cywilni 
Policji wyznaczeni do wyróżnień przemaszerowali 
z Kościoła ulicą Świętojańską, Skwerem Kościuszki 

i Al. Jana Pawła II na miejsce akademii, która roz-
poczęła się godz. 12.00, na placu przy Akwarium 
Gdyńskim. 
Podczas apelu kilkudziesięciu policjantów otrzy-
mało awanse w stopniach służbowych oraz wyróż-
nienia w postaci odznaczeń państwowych i resor-
towych tj. Brązowe Krzyże Zasługi, Złote, Srebrne 
i Brązowe Medale za Długoletnią Służbę oraz Złote, 
Srebrne i Brązowe Odznaki „Zasłużony Policjant”, 
a także Medale za Zasługi dla Policji.
Finalista plebiscytu na najbardziej popularnego 
dzielnicowego woj.pomorskiego – sierż.sztab. Bar-
tosz Waga z KP Gdynia Chylonia otrzymał nagrodę 
rzeczową od Prezydenta Miasta Gdyni oraz nagro-
dę motywacyjną od Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku.
Dyplomy uznania za działalność społeczną i wzo-
rową pracę przyznały także związki zawodowe po-
licjantów oraz pracowników Policji.
Obchody honorowym patronatem objął p. Mariusz 
Błaszczak – Minister Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji. Na uroczystość zaproszeni zostali przed-
stawiciele władz samorządowych, współpracują-
cych służb oraz instytucji. Akademii przewodniczył 
I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. 
Andrzej Szymczyk. Funkcję gospodarza ceremonii 
pełnił Komendant Wojewódzki Policji insp. Jarosław 
Rzymkowski. Życzenia spokojnej służby i kolejnych 
awansów przynoszących satysfakcję z wykonywa-
nych zadań złożył w swoim przemówieniu Wicewo-
jewoda Pomorski – P. Mariusz Łuczyk.
Po akademii odbyły się ćwiczenia na wodzie przygo-
towane m.in. przez antyterrorystów z Gdańska oraz 
festyn rodzinny, na którym policjanci zaprezentowali 
sprzęt służbowy i przeprowadzili konkursy z nagro-
dami dla najmłodszych. Atrakcją była możliwość 
zrobienia pamiątkowego zdjęcia z maskotką pomor-
skiej Policji – Słonikiem Popo. Chętni do wstąpienia 
w szeregi Policji mogli uzyskać informacje o proce-
durze kwalifikacyjnej od pracowników Zespołu ds. 
Doboru komendy wojewódzkiej.
Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra 
Reprezentacyjna Policji KGP.
nadkom. Beata Domitrz
KWP Gdańsk
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Nowa perspektywa w funduszach unijnych

Wiosną tego roku KWP w Gdańsku rozpoczęła reali-
zację dwóch projektów finansowanych ze środków 
unijnych: termomodernizacynego z Programu Ope-
racyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014–2020 
oraz szkoleniowego z Programu Horyzont 2020.

10 kwietnia w siedzibie Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie, Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku 
– insp. Jarosław Rzymkowski podpisał umowę na 
realizację projektu pn. „Wzmocnienie efektywności 
energetycznej obiektów służbowych Pomorskiej Po-
licji poprzez ich kompleksową termomodernizację”.

W ramach projektu w ciągu najbliższych dwóch 
lat 9 budynków użyteczności publicznej, będących 
siedzibą pomorskiej Policji zostanie objętych pracami 
termomodernizacyjnymi. Lokalizacje projektu to:

 � Posterunek Policji w Dziemianach
 � Komisariat Policji IV w Gdańsku-Oliwie
 � Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
 � Komenda Powiatowa Policji w Malborku
 � Komisariat Policji w Rumi
 � Komenda Miejska Policji w Słupsku – 3 budynki
 � Policyjna Izba Dziecka w Gdańsku
Przedsięwzięcie będzie kosztowało łącznie 

11.240.737,00 zł a jego realizacja zakończy się w roku 
2018. Dofinansowanie projektu Komenda Wojewódz-
ka Policji w Gdańsku uzyskała ze środków Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, w ramach 
Poddziałania 1.3.1, Oś Priorytetowa I Zmniejszenie 
emisyjności gospodarki.

Z kolei 1 maja została podpisana umowa o dofinan-
sowanie trzyletniego projektu pt. „Przeciwdziałanie 
terroryzmowi poprzez zbudowanie alternatywnej  

narracji dla radykalizmu” – TRIVALENT („Terrorism 
PReventIon Via RAdicaLisation CountEr-NarraTive”) 
zakładającego zrozumienie przyczyn radykalizmów 
poprzez wypracowanie właściwych strategii i rozwią-
zań praktycznych zmierzających do ograniczenia zja-
wiska terroryzmu. Projekt TRIVALENT jest pierwszym 
przedsięwzięciem KWP w Gdańsku realizowanym 
w ramach Programu Horyzont 2020, zajmującego 
się finansowaniem badań i innowacji. Liderem pro-
jektu jest Universita degli Studi Roma Tre w Rzymie. 
W skład konsorcjum partnerskiego wchodzi 21 insty-
tucji, w tym jednostki Policji z Belgii, Albanii, Polski 
(KGP i KWP z siedzibą w Radomiu), jednostka peniten-
cjarna z Portugalii, uczelnie z Włoch, Hiszpanii, Wiel-
kiej Brytanii oraz przedsiębiorstwa. Budżet projektu 
sięga 2 720 420 euro, w tym budżet KWP w Gdańsku 
w projekcie wynosi 28 520 euro. Celem projektu jest 
zebranie działań prewencyjnych i ochronnych, któ-
re stworzyłyby ogólnodostępną politykę zdolną do 
stworzenia sposobów i środków alternatywnych sce-
nariuszy i narracji, łącznie z międzykulturowym dia-
logiem i metodami interwencji. Mogłyby one zostać 
użyte w kontekście różnych instytucji i społeczności 
w celu udoskonalenia umiejętności zawodowych za-
angażowanych operatorów oraz wspierania ich za-
dań na bazie większej świadomości prowadzonych 
działań. Komórką KWP w Gdańsku zaangażowaną 
w działania projektowe jest Wydział Prewencji, które-
go przedstawicielka, asp. sztab. Iwona Glińska wzięła 
udział w spotkaniu inicjującym projekt w Rzymie. 

KWP w Gdańsku pełni również rolę organu do-
radczego (członka tzw. Advisory Board) w projekcie 
„ENCIRCLE – EuropeaN Cbrn Innovation for the maR-
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ket CLustEr” w ramach Programu Horyzont 2020.  
W 2016 r. KWP w Gdańsku podpisała list intencyj-
ny dotyczący ww. projektu, stając się tym samym 
członkiem zespołu praktyków i użytkowników koń-
cowych. Rolą KWP w Gdańsku będzie typowanie 
przedstawicieli Policji do udziału w warsztatach, 
zapewnienie wkładu merytorycznego do działań, 
udzielanie opinii na temat rezultatów projektu, itp. 
Liderem projektu jest Katolicki Uniwersytet w Leuven 
(Belgia). Konsorcjum projektu tworzy 15 organizacji, 
takich jak użytkownicy technologii CBRN, dostawcy, 
innowacyjne małe i średnie przedsiębiorstwa, organi-
zacje badawcze i ośrodki akademickie. Zakończenie 
projektu zaplanowano na marzec 2021 r. 

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 
2014–2020 oraz Program Horyzont 2020 to nie jedyne 
źródła, po które sięga Zespół Funduszy Pomocowych 
KWP w Gdańsku. Dofinansowanie Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

uzyskał również projekt „Ekopolicja 2018 – wykonanie 
audytów energetycznych i dokumentacji projektowej 
niezbędnej do aplikowania o środki unijne na zadania 
termo modernizacyjne w Pomorskiej Policji”. Jest to 
kontynuacja długofalowej proekologicznej polityki 
KWP w Gdańsku. Zespół Funduszy Pomocowych 
złożył także wniosek o dofinansowanie projektu 
wymiany doświadczeń COPBALT – „Budowanie bez-
piecznego społeczeństwa w Regionie Południowego 
Bałtyku poprzez ścisłą współpracę policji w Polsce, 
Niemczech i Szwecji – COPBALT” w ramach Programu 
Interreg EWT Południowy Bałtyk 2014–2020. W naj-
bliższych miesiącach ZFP planuje aplikować o środki 
z Programu Hercule III, Programu Interreg Polska-Ro-
sja 2014–2020 oraz Funduszu Granic Zewnętrznych. 
Agnieszka Jaruminowska, 
Karolina Marchelek 
Zespół Funduszy Pomocowych
KWP Gdańsk

Kynologiczne mistrzostwa Policji – etap 
wojewódzki
Od 27 do 29 czerwca policjanci z Wydziału Pre-
wencji KWP w Gdańsku przeprowadzili eliminacje 
wojewódzkie do „XVII Kynologicznych Mistrzostw 
Policji”, których zawody ogólnopolskie zostaną 
przeprowadzone we wrześniu, na terenie Zakładu 
Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Przewodnicy 
wraz ze swoimi psami przeszli przez szereg kon-
kurencji, których wyniki wyłoniły zwycięzców. 

Zgodnie z regulaminem mistrzostw, przewod-
nicy z psami wzięli udział w kategoriach wyszuki-
wania zapachów narkotyków oraz wyszukiwania 
zapachów materiałów wybuchowych. Oceniane 
było między innymi ogólne posłuszeństwo psa, 
jego praca węchowa np. przy przeszukiwaniu ba-
gaży, samochodów lub pomieszczeń. Przewodnicy 
sprawdzili się dodatkowo na teście wiedzy i udzie-
laniu pierwszej pomocy. 

Najlepszymi „zespołami” przewodników z psami 
zostali: 
I miejsce:  asp. Dariusz Brygier z psem JAWA (KPP 

Kartuzy)
II miejsce:  asp. Łukasz Kostka z psem EDUR (KPP 

Starogard Gdański)

III miejsce:  asp. Michał Wasążnik z psem GABANA 
(SPAP w Gdańsku)

asp.sztab. Witold Glinka
KWP Gdańsk
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Szkolenie CEPOL – prawa  
podstawowe i etyka w Policji
Od 5 do 9 czerwca w miejscowości Brdo w Słowenii 
odbył się pierwszy etap szkolenia w ramach CEPOL 
obejmujący zagadnienia praw podstawowych i ety-
ki w Policji „Fundamental Rights and Police Ethic.” 

Policyjna Akademia Słowenii i Austriacka Akade-
mia Policyjna (SIAK) w ramach europejskiej agen-
cji CEPOL przygotowały szkolenie z zakresu praw 
podstawowych i etyki w Policji. Uczestnicy szkolenia 
mieli okazję zapoznania się z rozwiązaniami z zakresu 
przestrzegania podstawowych praw w poszczegól-
nych krajach, a także aktywnie uczestniczyli w róż-
nego rodzaju warsztatach m.in. dotyczących pod-
stawowych zasad praw człowieka, nowych trendach 
w prowadzeniu warsztatów i szkoleń obejmujących 
prawa podstawowe. Podczas szkolenia zaprezen-
towane zostały programy i dobre praktyki pracy 
policjantów w środowisku multikulturowym, a tak-
że szeroko omówiono kwestę integracji zarówno 
wewnątrz organizacji, jak i na zewnątrz. W trakcie 
kursu odbyła się również wizyta w Policyjnej Izbie 
Zatrzymań w Lublanie, gdzie omówiono społeczną 
odpowiedzialność ze szczególnym uwzględnieniem 
osób zatrzymanych.

W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele Policji ze: 
Szwecji, Portugalii, Hiszpanii , Francji, Belgii, Czech, 

Łotwy, Norwegii, Chorwacji, Rumunii, Bułgarii, Grecji, 
Włoch, Finlandii, Węgier oraz Polski.

Polską Policję reprezentowało dwoje funkcjonariu-
szy – w tym podinsp. Hanna Kowalewicz z Komendy 
Wojewódzki Policji w Gdańsku.

Całe szkolenie zostało zaplanowane i podzielone 
na dwa etapy. Kolejne spotkanie w ramach CEPOL 
odbędzie się w Wiedniu w Austriackiej Akademii Po-
licyjnej SIAK, a tematem wiodącym będzie „Zarzą-
dzanie różnorodnością”.
podinsp. Hanna Kowalewicz
KWP Gdańsk

Ćwiczenia Gdańskich antyterrorystów na platformie wiertniczej
W czerwcu Komendant Wojewódzki Policji 

w Gdańsku insp. Jarosław Rzymkowski wraz ze 
swoim I Zastępcą insp. Krzysztofem Kozelanem 
uczestniczyli w szkoleniu policyjnych antyterrory-
stów. Ćwiczenia odbyły się na platformie wiertni-
czej Baltic-Beta, gdzie funkcjonariusze trenowali 
desant z pokładu śmigłowca policyjnego oraz tech-
niki działań wykorzystywanych w trakcie szturmu 
na tego typu obiekty. Organizatorem szkolenia był 
Zastępca Dowódcy SPAP w Gdańsku kom. Jarosła-
wa Przyjemczak. 
SPAP w Gdańsku
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SPORT
I Mistrzostwa Polski Policji w triathlonie
Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu przy 
współpracy Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Po-
licjantów woj. dolnośląskiego oraz Zarządu IPA 
Region Wrocław zorganizowała I Mistrzostwa 
Polski Policji w Triathlonie pod Honorowym Pa-
tronatem Komendanta Głównego Policji. Zawod-
niczka reprezentująca woj.pomorskie zajęła na 
nich III miejsce.

Triathlon to trudna technicznie i wyczerpują-
ca – wytrzymałościowa rywalizacja sportowa. Po 
wielu latach przerwy udało się wznowić zawody 
w tej coraz bardziej popularnej wśród policjantów 
olimpijskiej dyscyplinie.

Zawody odbyły się w na dystansie ¼ Iron Man 
(tj. 950 m – pływanie, 45 km – jazda na rowerze, 
10,5 km – bieg) w dniu 11 czerwca, na wodach zbior-
nika wodnego Mietków w Borzygniewie oraz na 
drogach asfaltowych i szutrowych wokół zalewu.

W zawodach wzięło udział 35 funkcjonariuszy 
Policji z całego kraju (w tym 6 kobiet).
Wyniki – kobiety w wieku od 30 do 39 lat:
1. Barbara Szyrner – KPP Głogów – 2:41:09
2. Sylwia Szpocińska – KMP Wrocław – 2:46:12
3. Iwona Panas – KMP Sopot – 2:48:45
(źródło: KWP Wrocław)

Antyterroryści na zawodach i warsztatach 
taktyczno-strzeleckich „SFW GUSTROW 2017”

Od 24 do 27 lipca policjanci z Samodzielnego Pod-
oddziału Antyterrorystycznego Policji w Gdańsku 
wzięli udział w IX warsztatach i zawodach taktycz-
no-strzeleckich, które odbywały się w Niemczech 
w miejscowości Gustrow. W trakcie ćwiczeń zapo-
znawano się z najnowszymi zdobyczami techniki 
wykorzystywanymi w służbie, a także testowano 
nowe rodzaje uzbrojenia i wyposażenia. 

Podczas wydarzenia jakim było „SFW GUSTROW 
2017” przeprowadzane zostały dwudniowe warsz-
taty taktyczno-strzeleckie obejmujące zagadnie-

nia strzelań z różnych dystansów i sytuacji. Zajęcia 
prowadzone były przez specjalistów z dziedzin ba-
listyki, optyki, strzelectwa, taktyki, techniki walki 
i medycyny pola walki. Po warsztatach, trzeciego 
dnia odbyły się zawody taktyczno-strzeleckie.

Udział w tego typu szkoleniach z udziałem  przed-
stawicielami elitarnych jednostek z całej Europy 
należy do bardzo atrakcyjnych form zdobywania 
wiedzy i wymiany doświadczeń. Gdański SPAP brał 
w nich udział już po raz 4. 
kom. Jarosław Przyjemczak KWP Gdańsk
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BIEG ŻÓŁWIKA – kolejna edycja turnieju 
funkcjonariuszy OPP w Gdańsku
23 maja na terenie Oddziału Prewencji Policji 
w Gdańsku odbyła się kolejna edycja turnieju 
funkcjonariuszy OPP w Gdańsku pod nazwą „Bieg 
Żółwika”. 

W „Biegu Żółwika” wzięło udział 5 drużyn skła-
dających się z siedmiu funkcjonariuszy wyselekcjo-
nowanych z poszczególnych pododdziałów pre-
wencji. Zawody składały się z pięciu konkurencji 
wymagających umiejętności działania w zespole, 
integracji i przede wszystkim utożsamiania się 
z formacją:

– przetaczanie opony ważącej 130kg
– bieg na 1000m z przeszkodami,
– manewrowanie pojazdem służbowym,
– dowodzenie pododdziałem,
– przeciąganie liny.
Klasyfikacja końcowa:

I miejsce – Kompania I OPP w Gdańsku
II miejsce – Kompania IV OPP w Gdańsku

III miejsce – Kompania III OPP w Gdańsku
IV miejsce – Kompania II OPP w Gdańsku
V miejsce – PW/PWT OPP w Gdańsku

I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Gdańsku insp. Krzysztof Kozelan wyróżnił 
wszystkie zespoły, a tegorocznemu zwycięzcy – 
Kompanii I OPP w Gdańsku, wręczył Puchar Prze-
chodni „Biegu Żółwika”. Indywidualne wyróżnienie 
otrzymał asp. Patryka Paukszta, który okazał się 
najlepszym dowódcą pododdziału. Ponadto dru-
żyny, które zajęły miejsca od I do III otrzymały 
puchary ufundowane i wręczone przez przedsta-
wiciela ZT NSZZP OPP w Gdańsku asp.sztab. Rafała 
Bzowskiego.

Na zakończenie imprezy wszyscy uczestnicy po-
silili się tradycyjną grochówkę ufundowaną przez 
ZW NSZZP woj. pomorskiego. 
mł.asp. Tomasz Tabaczyński
OPP Gdańsk

ZUMBA TEŻ SŁUŻY (W) POLICJI
ZUMBA – pozwala odreagować stres towarzyszący codziennej służbie, gwarantuje setki 
spalonych kalorii a przede wszystkim pozwala zatrzymać to, co przemija.

Jako trening przed testami sprawności fizycznej polecam udział w organizowanym przez 
Fundację Sport Support „Z Zumba Fitness po Zdrowie – V Gdańskim Maratonie Zumba Fit-
ness na Plaży” – 19 sierpnia 2017 r., w godz. 12.00–15.00 koło Molo w Gdańsku Brzeźnie 
– kom. Marzena Rabczuk (KWP Gdańsk)

– więcej o zumbie w kolejnym numerze



Krzysztof Pasternacki 
LK KWP Gdańsk

okiem fotografa
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IV Zawody wędkarskie służb mundurowych
W Człuchowie odbyły się IV Zawody Wędkarskie 
Służb Mundurowych „O Puchar Komendanta Po-
wiatowego Policji w Człuchowie”. Zawody zorga-
nizowano w ramach obchodów Święta Policji 2017. 
Celem imprezy była integracja środowiska służb 
mundurowych. Współorganizatorami imprezy było 
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Człucho-
wie i Niezależny Samorządny Związek Zawodowy 
Policjantów w Człuchowie.

Sobota, 15 lipca upłynęła w duchu sportowej 
rywalizacji. Nad Jeziorem Buszewo w Człuchowie 
odbyły się IV Zawody Wędkarskie Służb Munduro-
wych „O Puchar Komendanta Powiatowego Policji 
w Człuchowie”. Zawody otworzył uroczyście mł.insp. 
Jan Kościuk – Komendant Powiatowy Policji w Człu-
chowie. Celem imprezy była integracja środowiska 
służb mundurowych.

Na starcie stanęło 9 dwuosobowych drużyn: po jed-
nej drużynie z KPP w Chojnicach, KPP w Człuchowie, 
NSZZP w Człuchowie, Referatu II Konwojowo-Ochron-
nego zs w Człuchowie, 11 Batalionu Ewakuacji Sprzętu 
w Czarnem, Posterunku Policji w Czarnem, Posterunku 
Policji w Rzeczenicy i dwie ekipy Zakładu Karnego 
w Czarnem. Połów ryb odbywał się w dwóch turach po 
dwie godziny każda. Zawody sędziował profesjonalny 
zespół sędziowski : Krzysztof Duniec i Jan Kuczyński.

Klasyfikacja drużynowa:
I miejsce  – KPP w Chojnicach w składzie Łukasz Ja-

nikowski i Łukasz Biesek
II miejsce  – KPP w Człuchowie w składzie Karol Dzie-

miańczyk i Tomasz Kowcun 
III miejsce  – Zakład Karny w Czarnem II w składzie 

Andrzej Prychitko i Zbigniew Terechów
IV miejsc e – Zakład Karny w Czarnem I w składzie 

Piotr Piskorz i Piotr Sieńko

V miejsce  – NSZZP ZT w Człuchowie w składzie Miro-
sław Waszkiewicz i Sławomir Gradek

VI miejsce  – PP Rzeczenica w składzie Krzysztof Galas 
i Bartosz Waszkiewicz

Kolejne miejsca zajęli: Referat II KO zs. w Człucho-
wie, 11 BES Czarne i PP w Czarnem.

Klasyfikacja indywidualna:
I miejsce – Łukasz Janikowski (KPP Chojnice)
II miejsce – Karol Dziemiańczyk (KPP Człuchów)
III miejsce – Tomasz Kowcun (KPP Człuchów)
IV miejsce – Piotr Sieńko (ZK Czarne I)
V miejsce – Łukasz Biesek (KPP Chojnice)
VI miejsce – Zbigniew Terechów (ZK Czarne II)
VII miejsce – Andrzej Prychitko (ZK Czarne II) 
VIII miejsce – Mirosław Waszkiewicz (NSZZP)
IX miejsce – Sławomir Gradek (NSZZP)
X miejsce – Adam Żmuda-Trzebiatowski (Referat II KO)

Uroczyste podsumowanie i wręczenie pucharów 
i upominków odbyło się przy wspólnym obiedzie, 
w towarzystwie przybyłych gości. Puchary wrę-
czył Komendant Powiatowy Policji w Człuchowie 
– mł.insp. Jan Kościuk.

nadkom. Karol Dziemiańczyk
KPP Człuchów




